lione sit, qui se Nicaenae lìdei defensorem

iicerrimum praeslilit, qui lege edita, eam
se tantum fidem sequi, quam a beatis-

simo apostolo Petro Romanis tradilam

Damasus Ponlifex docebat, apud cunctos

populos piiblice lestilìcatus est: qui in

ecclesiae cultuac veneratione disciplinam
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iiuitatione dignam, non solnm legibus

ediclisque professus est, sed eliam niiri-

fice coluil; qui denique, ob graveni Tlies-

salonicensium caedeni a sancto Ambrosio

episcopo publice correptus, et ab ingressa

ecclesiae repiilsus, insigni christianae hu-

niilitatis cxemplo reverenter abstinuit, et

impositam ab eodem Ambrosio poeniten-

tiam humilitcrsuscepit, libentique animo

sdimplevit, quo obedientiac et poeniten-

tiae exemplo is, qui claustra imperii

Christi Domini sic validis praesidiis ante

munierat, non solum reipublicae hostes

submovit, verumetiam Christian! nominis

gloriam feliciter adauxit.

§ 3. Sed et duorum llliorura eius Ar-

Arcaaii et ca'dil et Honorii nomen cum benedictione
Honorii (ilio- . . i-i » • . •• j- i-

rum eius. memmisse libet, qui pietatis ac disciph-

nae praeceptis institutisque a S. Arsenio

Romanae Ecclesiae diacono instructi^ ut

christianam religionem propagarent, ubi-

que terrarum simulacra idolorum con-

fringi, eorumque tempia dirui, legibus

sanxerunt, catholicae porro fidei integri-

tatem constantissime retinenles, haereti-

cos omnes imperii viribus coercuerunt,

quod communes ab eis promulgatae leges

adhuc ostendunt.

Ukid autem proprium Ilonorio occi-

dentale imperium regenti, quod basilicam

Sancti Pauli, a Valentiniano iuniore am-

plificari coeptam, omnibuspartibusabsolvi

atque exornari curavit; quodque beato

Augustine, firniissimae Ecclesiae colum-

nae, in comprimendis et propulsandis

Africanis haereticis magno adiumento fuit.

Id quoque laudi potissimum Arcadio

Iribuilur, quod cum eius militibus contra

Persas bene pugnantibus cruces aure» '
I

in vestibus apparuissent, ut victoriae di-

vinilus parlae monumenlum ubique ex-

laret, is auream monetam cum eodem
crucis signo fieri voluit.

§ 4. Alque Theodosio quidem iuniore,

A cadii filio, in oriente, et Valentiniano

i Clierub. legil aerea (R. t.).

lertio, eorumdem Arcadii et Honorii so- Tcodosii dii

P,- -j • ••
1 Arcsdii, el Va

rons litio, in occidente impeni guber- leniiniaDinepr,

nacula tenentibus, sancta lerlia univer-
li'r.oVir'"'

'

salis Ephesina Synodus contra impium

Nestorium, ex beatissimi Coelestini Ro-

mani Ponlilìcis auctoritate, indicla et ce-

lebrata est; quo tempore •amborum impe-

ratorum pietas in fovenda tuendaque ea-

dem Sinodo, et Ecclesiae pace per san-

ctoruni Patrum definitionera procuranda,

niagnopere eluxil.

Valentinianus autem, beatae memo-
riae Sixti III Pontillcis bortalu, ipsiiisba-

silicae Lateranensis lastigiurn argenteura

a barbaris ereplum, magna in id opus

erogata pecunia, refecit, ac Sancti Leonis

Pontificis cultor eximius, uberrimum suae

pietatis fructum tulit, cum eius etianr

precibus, idem beatissimus Ponlifex, im-

raanissimum Attilam, Flagellum Dei vo-^

catum, divina sua eloqtientia atque au-

ctoritate placavitacdeterruit. hcrribilem-

que tempestatem iam imminentem ab

ipsa Roma atque a tota Italia avertit.

§ 5. Marcianus vero, simul atque ad Marconi, q

imperium evectusest,ad eumdeiii Sanclis- ""„"'
appeil»

simum Pontificem Leonem lilteras dedit ""•

pietatis el erga Apostolicam Sedem obser-

I vantiae plenas. Qiiare, apostolica aneto-
'

ritate etcatholici imperatoris adiumento,

magnum illud sexcentorum tiiginta epi-

scoporum Chalcedonense concilium adver-

sus Eutychen et Dioscorum coaclum est,

in quo Marcianus ipse insigni elogio no-

vus Constantinus est appellatus.

S G. Al Leo caesar. Dei spiritu el ore- lcooìs c».

saiis.

bris Sancti Leonis Papae epistolis robora-

tus, nullisse haereticorum rnachinispas-

sus est a catholicae lidei constantia et

Chalcedonensis Synodi propugnatione di-

moveri.

§ 7. Nec vero praetereundus nobis est lusiiniseDi

vere plus el catholicus imperator senior "^

lustinus, qui sanclum Gerinaniim Capua-

num episcopuni, Sanclissimi Ilormisdae

\n C. (5S7 SIXTCS

[':i|iai'lo!i;aliim,lamrjiiamanc;clum nomini,

siimino culli lionorc excepit, cuiusimpe-

laloris piclas iioc qiioijuo promeruil, ul

olbealiiin Ioaiinem Summiim Ponlificoni

Conslantinopolitn ad se voiiienleni videro!, !

adniirahilisaiiclilalc viniin ci poslcsamar-

lyrii gloria illiislrem, ad ciiiiis ille pe- I

dcs, Glirislum in eo agnosccns, prociiliiiil,
i

Deo claiissiimim ilhim conLtressiini iiisif^ni
'

iiiiraciilo comproliaiile, cuni in ipsoadiln
'

Pori* Anrca\ cocco supplicanti ab codeiri

Sumiiio Punlifice lumen est restiluluui.

§ 8. Magnis etiani laudilius cITerendus

imi Ma- est lustinianus ille, qui (ol rebus fortiler

sapienterque geslis, magniis merito est

appellatus, sed profccto sui ipsius Victoria

et erga Apostolicam Sedem obcdicntia
|

multo maior. Nam cum zelo calliolicac

religionis conlessionem verae ac ortlio-

doxae fidei quae in sancta Dei Ecclesia

praedicatur, et simul haeresuni damna-

tionem, de calholicorum episcoporum

consensu, proposito edicto, fecissel omni-

bus manit'eslam, ac deinde per sua? lit-

leras et Icgatos, reddens ApostolicacSedi

et S. Ioanni Papae li debilum lionorem '

et reverentiam, prò singulari studio qiiod

gerebat de unitale omnium, praesertiin

orientalis traclus ecclesiarum, illaruniquc

sacerdotum, cum ipso ac eius sede, lam-
^

quam earum capite, servanda alque cu-
'

stodienda, eliam suae lidei co^fessionem
i

ac illud ipsum ediclum transmisissel, bii-

mililerque poslulasset suis illa Hlleris et :

AposlolicaeSedisiudiciocomprobari alque I

ipsis quoque diebus B. Petro Principi
;

aposlolorum preliosa munera oblulisset, I

idem Sanctus Pontilex, ci dignis eum
laudum praeconiis exlulil, et quae in

.

ipso edicto conlinebantur, veluti aposlo-
]

Hcae doclrinae consentanea, suo iudicio

alque auctoritale confirmavit. Curnque

poslmodum ipse iustinianus impcrator, a

Tiieodoni. coniuge depravalus, a beato

Agapi;o Ponlifice veliemenlius contende-

'DuII. rtom. Voi. Vili l-2ii
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rei ulAntiiyuiurn bacrelicum palriarcbain

ad conimuiiionem admillcrct, eiusquc

eieclionem ronfirmaret, coque conslan-

lissime recusante, minas precibiis admi-
sccret. Sanctus Pontifex zelo [idei incen-

sus, exclainavil: Eijo ad lustiniaìinni fm-
pcratorem ohrisUanissimum. venire, desi-

deravi, sed Diodriidìium inveni; qua in-

vidi animi constanlia pcrmotus impcra-

lor, ac tandem erroris caligine detersa,

ad veritalisiucem emergcns, sei|)sum to-

lum ad parenlis in Cbristo optimi voluu-

lalem conformavi!, liomiuiunque liaere-

!icum loco deiici, et caliiolicum episco-

pum Mennam ab eodem Sanclo Pontifue

consccrari non solum palienter, sed eliam

iibenter tulit, piaedaio cbristianis piin-

cipibus cxemplorelicloHl paternasClnisti

Vicarii admonitiones et obiurgaliones

aequissimo animo ferieni, memores verbi

Domini: Qui vos audit, me audii et qui vos

.'^pernii, me spernit.

§ 9. lam vero Tyberii Conslantini no-

uien cum laude commemorandum est,

i|uem urbis Romae conservalorein appel-

lare licei, quod eam a Longobardis gra-

vissima obsidione oppressam, magnaque
rei Irumenlariae angustia laborantem,

larga frumenti copia ex /Egyplo trans-

sniissa, a famis simul et obsidionis cala-

mitale, paternis sanctae memoriae Bene-

dicli ] Summi Pontiiicis coliorlatioTiibus,

libcraveril. llic cum Sanclum Gregorium